



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 г. № 348

г. Майкоп

О внесении изменений в Положение о Комитете Республики Адыгея  
по регулированию контрактной системы в сфере закупок

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Комитете Республики Адыгея по регулированию контрактной системы в сфере закупок, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 июня 2014 года № 150 «О Положении о Комитете Республики Адыгея по регулированию контрактной системы в сфере закупок» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 6, 8; 2016, № 5, 2018, № 11; 2019, № 12; 2022, № 2), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 5 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в пункте 5.1:

- в абзаце первом слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея», слова «исполнительные органы» исключить;

2) в разделе III:

а) в подпункте 12:

- слова «исполнительных органов» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, 27, 52; 2014, № 23, 30, 48, 49; 2015, № 1, 10, 14, 27, 29; 2016, № 1, 11, 15, 23, 26, 27; 2017, № 1, 9, 14, 18, 24, 31; 2018, № 1, 18, 27, 31, 32, 45, 53; 2019, № 14, 18, 26, 52; 2020, № 9, 14, 17, 24, 31, 50, 52; 2021, № 1, 9, 18, 24, 27; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021, декабрь)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) в подпункте 16 слова «исполнительными органами» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) дополнить новым подпунктом 18 следующего содержания:

«18) обеспечивает внедрение механизмов, принципов, инструментов и стандартов клиентоцентричности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Адыгея.»;

3) в подпунктах 1, 4 пункта 1, пункте 2 раздела IV слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

4) в разделе V:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:


«3. Председатель Комитета имеет двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Кабинетом Министров Республики Адыгея.»;

б) в пункте 4 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

в) в подпункте 3 пункта 5 слово «заместителя» заменить словами «заместителей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев